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انتخابات به سبك پوتین

انتخابات پارلمانی روسیه امروز در حالی كلید میخورد كه فشار به ناظران مستقل در انتخابات افزایش یافته است

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

انتخابات پارلمانی روسیه امروز در حالی كلید می خورد كه فشار به ناظران مستقل در انتخابات افزایش یافته است.

به گزارش آران نیوزدادگاهی در روسیه، تنها موسسه مستقل ناظر بر انتخابات را به پرداخت یك هزار دلار جریمه نقدی محكوم و رییس این موسسه را برای ساعاتی در فرودگاه بازداشت كرد. همچنین

ماموران فرودگاه لپ تاپ او را ضبط كردند. شیبانووا می گوید: «هدف از این اقدام، اعمال فشار بر سازمان من بوده است.» فعالان مدافع حقوق بشر نیز به نوبه خود مقام های روسیه را متهم كرده اند

كه تلاش دارند صدای نهاد اصلی غیردولتی ناظر بر انتخابات را ساكت كنند. موسسه «گولوس» كه شكایت های مردمی را درخصوص تخلفات انتخابات پارلمانی در وب سایت خود ثبت می كرد،

همچنین با حكم تعطیلی هم مواجه شده است. این موسسه تا قبل از اینكه بر روی سایت خود با علامت ورود ممنوع كاربران روسی مواجه شود، 4700 شكایت مردمی نسبت به حزب حاكم «روسیه

متحد» ثبت كرده بود. دادستانی روسیه، موسسه گولوس را به نقض قوانین انتخاباتی متهم كرده و گفته است پنج روز پیش از انتخابات انتشار آمار نظرسنجی ها غیرقانونی است. با این حال مدیران

این موسسه اعلام كرده اند كه یكشنبه آینده دست كم سه هزار ناظر مستقل انتخاباتی را به حوزه های رأی گیری خواهند فرستاد. از سوی دیگر، نخست وزیر روسیه كه خیز بلندی برای انتخابات

ریاست جمهوری سال 2012 برداشته، در سخنانی در میان مردم سن پترزبوگ از احزاب خواسته كه از جدل های انتخاباتی پرهیز كنند و این انتخابات را به «سیرك» تبدیل نكنند. به گزارش رویترز،

«ولادیمیر پوتین» با تاكید بر لزوم وحدت در روسیه درخصوص انتخابات امروز گفت: «اگر مردم پشت صفحه های تلویزیون خود افرادی را ببینند كه با یكدیگر می جنگند و مانند آنچه در برخی

كشورهای همسایه اتفاق می افتد موهای هم را می كشند، در كشور یكپارچگی و فعالیت موثر وجود نخواهد داشت.» او افزود: «اگر مردم می خواهند نمایش ببینند، باید به تئاتر، سیرك یا سینما

بروند.» در انتخابات پارلمانی روسیه كه سه هزار و 53 نفر در آن شركت كرده اند، حزب حاكم این كشور با معرفی دیمیتری مدودف، رییس جمهوری كنونی روسیه، در رأس فهرست انتخاباتی وارد كارزار

انتخاباتی شده است. هم اكنون حزب روسیه متحد اكثریت پارلمانی را در اختیار دارد. آنها امسال 597 كاندیدا در فهرست انتخاباتی روسیه متحد گنجانده اند و این بیشترین فهرست در مقایسه با

فهرست های احزاب دیگر است. بسیاری از كاندیداهایی كه در رأس فهرست های منطقه ای «روسیه متحد» قرار دارند، عهده دار سمت هایی در دولت فدرال هستند و در میان آنها می توان «ویكتور

زوبكوف» و «ایگور شووالوف» معاونان اول نخست وزیر، «ایگور سچین» معاون نخست وزیر و «سرگئی ناریشكین» رییس دستگاه اداری ریاست جمهوری را نام برد. به گزارش ایسنا، در فهرست

انتخاباتی روسیه متحد، سوای افراد سیاسی، عده ای از فرهنگیان و ورزشكاران نیز در فهرست گنجانده شده اند كه در بین آنها «میخاییل پیاتروفسكی» مدیر موزه «ارمیتاژ» سن پترزبورگ، «یوسف

كوبزون» آوازخوان مشهور واریته، «آلینا كابایوا» قهرمان ژیمناستیك هنری و ژیمناست محبوب پوتین و «نیكولای والویف» قهرمان بوكس دیده می شوند. با اینكه انتخابات

پیش رو برای حزب حاكم روسیه چالش جدی محسوب نمی شود، با این وجود كارشناسان می گویند احزابی همچون حزب كمونیست به رهبری «گنادی زیوگانف» و حزب لیبرال دموكرات روسیه به

رهبری «ولادیمیر ژیرونوفسكی» برای كسب مقام دومی با هم رقابت سختی خواهند داشت. حزب لیبرال دموكرات روسیه كه فعالیت خود را روی برانگیختن نارضایتی در میان ملی گرایان روس بنا

كرده، توانسته امسال با دو كاندیدا توجه همگان را به فهرست حزب لیبرال دموكرات جلب كند. آنها «اندری لوگوی» یكی از متهمان در پرونده قتل «الكساندر لیتویننكو» در لندن در سال 2006 و

«والری بودانوف» پسر سرهنگ سابق ارتش روسیه هستند. «لوگوی» برای نخستین بار در سال 2007 هنگام جنجال دیپلماتیك شدیدی بین روسیه و انگلیس به نمایندگی مجلس دوما انتخاب شده

بود و سرهنگ «یوری بودانوف» كه به دلیل قتل بی رحمانه زن جوانی در چچن به دادگاه جلب شده بود، در ماه ژوئن سال جاری در مسكو با شلیك گلوله كشته شد. گفتنی است كه احزاب موجود در

انتخابات پارلمانی روسیه برای كسب 450 كرسی با هم به رقابت برخاسته اند. حزبی كه بتواند 315 كرسی از 450 كرسی موجود را كسب كند، به عنوان حزب حاكم نیازی به ائتلاف با دیگر احزاب

نخواهد داشت. برخی از كارشناسان می گویند، براساس نظرسنجی های صورت گرفته، حزب حاكم روسیه یعنی «حزب متحد روسیه» با كاهش محبوبیت روبه رو شده است و شاید مجبور به ائتلاف با

سایر احزاب شود.
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